ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

MJIMf
ПРИКАЗ

№ _ Шт.

Об установлении размера платы
за оказание услуги по проведению
государственного тестирования
по русскому языку как иностранному языку,
базовый уровень (ТБУ)

В целях компенсации расходов федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет» на оказание услуг по проведению государственного
тестирования по русскому языку как иностранному языку, на основании подпункта
9.1.32 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что с даты выхода настоящего приказа размер платы за оказание
услуги по проведению государственного тестирования по русскому языку как
иностранному языку, базовый уровень (ТБУ) составляет:

1.1. в Северо-Кавказском и Крымском федеральных округах - 4 600 рублей (в том
числе НДС 18% - 701,69 рублей);
1.2. в Уральском и Сибирском федеральных округах - 4 750 рублей (в том числе
НДС 18% - 724,58 рублей);
1.3. в Северо-Западном, Центральном и Приволжском федеральных округах - 4 900
рублей (в том числе НДС 18% - 747,46 рублей).

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 приказа проректора по экономике от
25.09.2014 № 5097/1 «Об установлении размера платы за оказание услуг по проведению
государственного тестирования по русскому языку как иностранному языку с
01.10.2014».
3. Установить, что предусмотренная пунктом 1 настоящего приказа плата вносится
единовременно по безналичному расчёту в течение 10 дней с даты заключения
договора об оказании услуги по проведению государственного тестирования по
русскому языку как иностранному языку.
4. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.JL
обеспечить размещение копии настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с момента его издания.

5. Начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля -
главному бухгалтеру Чирковой Г.А. организовать работу по ежемесячному
направлению до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в адрес директора
Центра языкового тестирования Парфенова А.А. информации о лицах, оплативших
оказание услуги, в виде пофамильных списков.
6. Директору Центра языкового тестирования Парфенову А.А. не допускать к
прохождению государственного тестирования по русскому языку как иностранному
языку, базовый уровень (ТБУ) и не выдавать дубликат сертификата лицам, которые не
оплатили оказание услуги в полном объеме.
7. Контроль за исполнением пунктов 1-3 настоящего приказа возложить на
должностных лиц СПбГУ, уполномоченных заключать договоры об оказании услуг по
проведению государственного тестирования по русскому языку как иностранному
языку, базовый уровень (ТБУ).
8. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего приказа возложить на
начальника Организационного управления Гнётова А.В.
9. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего приказа возложить на Директора
Центра экспертиз Цветкову Л.А.

Основание: сметные стоимости по проведению государственного тестирования по
русскому языку как иностранному языку, базовый уровень (ТБУ), подписанные
Директором Центра экспертиз Цветковой Л.А. 30.12.2015.

Первый проректор по экономике Е. Г. Чернова